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Łapy, 18.10.2022 r.
DZP.261.1/ZP/73/2022/PN
Wszyscy Wykonawcy / Uczestnicy postępowania 

TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/73/2022/PN
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów 

do SP ZOZ w Łapach”, (Znak postępowania: ZP/73/2022/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz
 z odpowiedziami:
Pytanie nr 1 – Pakiet 5
Czy Zamawiający wymaga, aby w opakowaniu zawarte były zarówno wymazówki z nosa jak 
i nosogardzieli w ilości takiej samej co ilość testów (możliwość wykonania badania zarówno z nosa jak i nosogardzieli potwierdzona w instrukcji stosowania)?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający  nie wymaga.
Pytanie nr 2 – Pakiet 5
Czy uwzględniając aktualne warunki epidemiologiczne oraz konieczność zapewnienia prawidłowego funkcjonowania szpitala poprzez wykrycie odmian Delta oraz Omikron korona wirusa dla zakażeń, które u większości osób przebiegają w sposób bezobjawowy czy  Zamawiający wymaga, aby wraz 
z ofertą załączyć badania jednostki zewnętrznej potwierdzające możliwość wykrycia wariantów Delta oraz Omikron (wynik dodatni) nawet przy rozcieńczeniu próbki?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający  nie wymaga.
Pytanie nr 3 – Pakiet 5
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane testy znajdowały się na liście akceptowanych/rekomendowanych Komisji Europejskiej i WHO w fazie „stage complete”-zakończonej?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający  nie wymaga.
Pytanie nr 4 – Pakiet 5
Czy można zaoferować opakowania po 25 szt z kontrola dodatnia i ujemną i wówczas można pominąć pozycje nr 2?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 5 – Pakiet 13
Dotyczy pozycji 1- Czy można zaoferować krwinki o pojemności 3x5 ml w ilości 12?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6 – Pakiet 13
Czy Zamawiający w pozycji  nr 7 pozwoli na zaoferowanie innego klonu anty-D IgM?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7 – Pakiet 13
Czy w pozycji nr 1 należy zaoferować krwinki gęste czy gotowe do użycia w metodzie szkiełkowej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dwie formy.
Pytanie nr 8 – Pakiet 13
Czy dostawy odczynników mogą odbywać się zgodnie z harmonogramem producenta czyli do 40-45 dni?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 9 – Pakiet 13
Czy termin ważności dla pozycji 1 oraz 9 (krwiopochodne)może wynosić minimum 35 dni?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10 – Pakiet 13
Czy Zamawiający w kryterium oceny ofert tj. termin dostawy potwierdza, że to kryterium dla pozycji 1 oraz 9 ma charakter tylko dostaw CITO?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 11 – Pakiet 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 13 poz. 9 krwinek w buteleczkach bez zakraplacza (opakowanie handlowe 2 x 5 ml)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 12 – Pakiet 2 poz.1
Czy Zamawiający dopuści test z czułością 97% dla Giardia ? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 13 – Pakiet 3
Czy Zamawiający dopuści paski testowe, w których stężenie  kwasu askorbinowego powyżej 1,4 mmol/L   może spowodować fałszywie negatywny wynik  dla glukozy, krwi, azotynów i bilirubiny?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 14 – Pakiet 5
Czy Zamawiający dopuści testy o czułości >96,00% i swoistości >99,00% określonej na 204 osobowej kohorcie pacjentów z objawami i bez objawów z czego 80 pacjentów miało dodatni wynik potwierdzony testem PCR?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 15 – Pakiet 5
Czy Zamawiający dopuści zestaw umożliwiający wykonanie 20 testów ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 16 – Pakiet 5
Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym znajdują się jednorazowe próbówki  i 1x bufor ekstrakcyjny?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 17 – Pakiet 5
Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym próbki materiałów klinicznych wymieszane w buforze ekstrakcyjnym można przechowywać do czasu wykonania badania w temp. pokojowej do 4 godz. lub do 24 godz. w temp. 2-8 st. C?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 18 – Pakiet 6
Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym wymagana wielkość próbki wynosi 95 ul z krwi oraz 180ul z moczu?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 19 – Pakiet 6
Prosimy o podanie dostawy systemu informatycznego szpitala. 
Odpowiedź: System informatyczny szpitala to Kamsoft. 
PYTANIA DO UMOWY

Pytanie nr 20 – Pakiet 3 i 5
par. 2 ust. 2 oraz par.3 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty 
w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 21 – Pakiet 3 i 5
par. 3 ust. 15-17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 22 – Pakiet 3 i 5
par. 3 ust. 19 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zamienników produktów objętych zamówieniem o takiej samej lub nie gorszej jakości w przypadku tymczasowego braku możliwości dostarczenia przez Zamawiającego produktów przewidzianych zamówieniem, z uwagi na konieczność dostosowania dokumentacji produktów do zmieniających się wymogów prawnych w związku 
z obowiązywaniem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz wynikającymi z niego terminami przejściowymi, które wpływają na konieczność dostosowania dokumentacji do regulacji prawnych, na co Wykonawca nie ma bezpośredniego wpływu (dokumentacja jest przygotowywana przez podmioty trzecie wobec Wykonawcy)? W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiający ma inny preferowany sposób uregulowania opisanej sytuacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, iż Wykonawca przedstawi dowody na zaistnienie ww. okoliczności. Zmiana ta wymagać będzie pisemnego uzasadnienia i porozumienia stron bez konieczności sporządzenia aneksu.
Pytanie nr 23 – Pakiet 3 i 5
par. 6 ust.1 lit. a-b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, 
a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 24 – Pakiet 3 i 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie 
„z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 25 – Pakiet 3 i 5
par. 6 ust.1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej 
w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie: funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego 
i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 26 – Pakiet 3 i 5
par. 6 ust.1 lit. d  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości towaru będącego 
w zwłoce w wymianie na wolny od wad, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 27 – Pakiet 3 i 5
par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 28 – Pakiet 3 i 5
par. 7 ust. 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 29 – Pakiet 3 i 5
par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 30 – Pakiet 3 i 5
par. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu
o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) 
na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu 
o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc 
do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Załącznik 2a
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian. Zamawiający dopuszcza ewentualną zmianę przedmiotu umowy tylko w sytuacji określonej w § 5 ust. 13 Zał. nr 2A do SWZ.
Pytanie nr 31 – Pakiet 3 i 5
par. 2 ust. 2 oraz par. 5  ust. 22 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty 
w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 32 – Pakiet 3 i 5
par. 5 ust, 9 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 33 – Pakiet 3 i 5
par. 5 ust. 28-30 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 34 – Pakiet 3 i 5
par. 7 ust, 2  lit. a  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?
Odpowiedź: Zamawiający w § 7 ust. 2 zaznacza, iż wymiana urządzenia lub odstąpienie od umowy nastąpi „mimo podjęcia stosownych działań przez Wykonawcę”, tj. w sytuacji kiedy naprawy dokonywane przez Wykonawcę (w tym m.in. wymiana części zamiennych) okażą się bezskuteczne. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 35 – Pakiet 3 i 5
par. 7 ust, 2  lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite usunięcie niniejszego postanowienia umowy? W przypadku braku zgody na dodanie “po uprzednim wykorzystaniu innych możliwości zapewnienia ciągłości wykonywania badań (np. wstawienia urządzenia zastępczego)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 36 – Pakiet 3 i 5
par. 8 ust.1 lit. a-b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, 
a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 37 – Pakiet 3 i 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie 
„z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Kary umowne określone w Projektowanych postanowieniach umowy dotyczą przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, tj. za zwłokę w realizacji zamówienia. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 38 – Pakiet 3 i 5
par. 8 ust.1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie: funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego 
i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 39 – Pakiet 3 i 5
par. 8 ust.1 lit. d  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości towaru będącego 
w zwłoce w wymianie na wolny od wad, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 40 – Pakiet 3 i 5
par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 41 – Pakiet 3 i 5
par. 9ust. 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 42 – Pakiet 3 i 5
par. 9 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgode na dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 43 – Pakiet 3 i 5
par. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) 
na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu 
o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;
Odpowiedź: dot. par. 10 Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Zał. nr 2A do SWZ – Projektowane postanowienia umowy bez zmian. Zamawiający dopuszcza ewentualną zmianę przedmiotu umowy tylko w sytuacji określonej w § 5 ust. 13 Zał. nr 2A do SWZ.
Pytanie nr 44 – Pakiet 3 i 5
par. 13 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się 
na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 45 – Załącznik nr 2 do SWZ, pakiet nr 14 i 15
Zamawiający wymaga, aby asortyment był dostarczany z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy od momentu dostarczenia. Ze względu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres gwarancji wynosi maksymalnie 4 miesiące od daty produkcji. Wykonawca nie ma

wpływu na okres gwarancji określony przez producenta. Wykonawca może zaproponować możliwość złożenia rocznego a nawet dwurocznego harmonogramu dostaw w oparciu o planowane zużycie. Analizator pracuje jedynie na dwóch materiałach zużywalnych z określonym przewidywalnym terminem przydatności, co pozwala na dokładne przewidzenie ilości potrzebnych elementów zapewniających nieprzerwaną pracę. Łatwość planowania wymiany elementów zużywalnych 
w połączeniu z harmonogramem dostaw pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych. Czy 
w związku z powyższymi faktami Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników 
i materiałów zużywalnych z 3 miesięcznym terminem ważności, licząc od daty dostawy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 46 – Pakiet 5
Czy Zamawiający dopuszcza opakowania zawierające 20 zestawów testowych? W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca dokonał stosownej modyfikacji formularza asortymentowo-cenowego? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 47 – Pakiet 5
Czy Zamawiający dopuszcza, aby materiał kontrolny nie był konfekcjonowany oddzielnie, lecz wchodził w skład opakowania zbiorczego? Na każde opakowanie zawierające 20 zestawów testowych przypada jedna kontrola dodatnia w postaci wymazówki kontroli dodatniej oraz jedna kontrola negatywna w postaci wymazówki kontroli negatywnej. Czy w razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca usunął z formularza cenowego pozycję 2 odnoszącą się 
do materiału kontrolnego? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 48 – Pakiet 2 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy  o czułości  95,2% i specyficzności 97,7% dla Cryptosporidium, oraz czułości  96,3% i specyficzności 97,8% dla Giardia? W opakowaniu zbiorczym 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 49 – Pakiet 2 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy o czułości  97,3% i specyficzności 97,1% dla Rotawirusów, oraz czułości  95,2% i specyficzności 97,7% dla Adenowirusów? W opakowaniu zbiorczym 25 sztuk 
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 50 – Pakiet 2 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 51 – Pakiet 2 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 52 – Pakiet 2 poz. 9
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 53 – Pakiet 2 poz. 10
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 54 – Pakiet 2 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 55 – Pakiet 2 poz. 12
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 56 – Pakiet 2 poz. 13
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 57 – Pakiet 2 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 58 – Pakiet 2 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu zbiorczym 25 sztuk z kontrolą pozytywną w postaci liofilizatu ( w celu przygotowania kontroli do użycia wystarczy dodać 0,5 ml wody lub PBS) ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 59 – Pakiet 6
Prosimy o podanie ilości badań oraz okresu obowiązywania umowy ?

Odpowiedź: Około 9000 tyś badań przez okres dzierżawy. Okres obowiązywania umowy to 6 miesięcy. W FAC nastąpiła omyłka pisarska, tym samym Zamawiający publikuje aktualny zał. nr 7 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.
Pytanie nr 60 – Pakiet 6
Mając na uwadze fakt, że zawarte pod pakietem nr 6 wymagania (1-12) faworyzują jednego producenta aparatów prosimy o dopuszczenie następujących zmian:

- rezygnacja z samoczyszczącego się podajnika próbek

- dopuszczenie wielkości próbek do 95 mikrolitrów dla krwi 

Pozytywna odpowiedź na nasze propozycje pozwoli uzyskać więcej atrakcyjnych cenowo ofert renomowanych producentów aparatów jonoselektywnych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie nr 61 – Pakiet 5
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 wymaga testów znajdujących się na aktualnej liście WHO EUL?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 62 – Pakiet 10 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych w opakowaniu zbiorczym 5x50 sztuk, z możliwością zamawiania pojedynczych fiolek 50 szt.?

Uzasadnienie: Zmiana konfekcji nie wpłynie na jakość oferowanego produktu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 63 – Pakiet 10 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych w opakowaniu zbiorczym 5x50 sztuk, z możliwością zamawiania pojedynczych fiolek 50 szt.?

Uzasadnienie: Zmiana konfekcji nie wpłynie na jakość oferowanego produktu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 64 – Pakiet 10
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 wyrazi zgodę na użyczenie na czas trwania umowy dyspensera kompatyblinego z oferowanymi krążkami antybiotykowymi?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 65 – Pakiet 10 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów wzorcowych pochodzących z maksymalnie trzeciego pasażu w formie zestawu w foliowej saszetce, zawierającego liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający oraz wymazówkę w konfekcji 2 szt. w opakowaniu? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na niniejsze pytanie, zwracamy się z prośbą o określenie ilości wymaganych opakowań.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 66 – Pakiet 10 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów wzorcowych pochodzących z maksymalnie trzeciego pasażu w formie zestawu w foliowej saszetce, zawierającego liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający oraz wymazówkę w konfekcji 2 szt. w opakowaniu? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na niniejsze pytanie, zwracamy się z prośbą o określenie ilości wymaganych opakowań.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 67 – Pakiet 10 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów wzorcowych pochodzących z maksymalnie trzeciego pasażu w formie zestawu w foliowej saszetce, zawierającego liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający oraz wymazówkę w konfekcji 2 szt. w opakowaniu? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na niniejsze pytanie, zwracamy się z prośbą o określenie ilości wymaganych opakowań.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 68 – Pakiet 10 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów wzorcowych pochodzących z maksymalnie trzeciego pasażu w formie zestawu w foliowej saszetce, zawierającego liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający oraz wymazówkę w konfekcji 2 szt. w opakowaniu? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na niniejsze pytanie, zwracamy się z prośbą o określenie ilości wymaganych opakowań.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 69 – Pakiet 10 poz. 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie podłoża w probówkach o objętości 10 ml?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 70 – Pakiet 10 poz. 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu immunochromatograficznego do wykrywania 5 klas karbapenemaz na dwóch kasetkach testowych?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 71 – Pakiet 10 poz. 22
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie testu w konfekcji 20 szt. w opakowaniu,
z odpowiednim przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego?

Uzasadnienie: Zmiana konfekcji nie wpłynie na jakość oferowanego produktu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 72 – Pakiet 10
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 24 wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika indolowego 
w ampułkach 0,75 ml (opakowanie 50 szt.)?
Odpowiedź: dot. poz. 25, Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 73 – Pakiet 10
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 25 wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu barwników 
w konfekcji 4x240 ml w opakowaniu?

Uzasadnienie: Zmiana konfekcji nie wpłynie na jakość oferowanego produktu.
Odpowiedź: dot. poz. 26, Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 74 – Pakiet 10
Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 27 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do określania MIC kolistyny met. mikrorozcieńczeń w bulionie w stężeniu 0,25-16 mg/l (opakowanie 48 oznaczeń)?
Odpowiedź: dot. poz. 28, Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 75 – 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN 
z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 76 – 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 77 – Pakiet 13 poz. 10
Ponieważ transport jest na stawce VAT 23% jako usługa czy można zmienić stawkę w pakiecie nr 13 na 23%?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia stawkę VAT na 23 %, tym samym publikuje aktualny zał. nr 7 do SWZ. 
Pytanie nr 78 – Pakiet 10 poz. 21
Zwracam się do Państwa z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: czy w formularzu asortymentowo-cenowym, w zadaniu 10 w pozycji 21 w „podłożach hodowlanych i testach” nastąpiła omyłka pisarska, czy Zamawiający faktycznie wymaga opakowania zawierającego 21 probówek?
Odpowiedź: Tak, w formularzu asortymentowo-cenowym, w zadaniu 10 w pozycji 21 nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający wymaga 20 próbówek. W związku z  powyższym Zamawiający publikuje aktualny zał. nr 7 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.
.
Pytanie nr 79 – Pakiet 12 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie pakietu 12, zgodnie z brzmieniem pkt 6 wymagań

Zamawiającego (załącznik Nr 7 – Formularz asortymentowo-cenowy), Zamawiający wymaga Dostaw

odczynników wg harmonogramu na dany rok, średnio raz na miesiąc, uwzględniającego cykle

produkcyjne wyrobów, zwłaszcza krwinek wzorcowych, natomiast kryterium „Termin dostawy”

dotyczyć będzie dostaw pilnych na cito, zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie/wymogami SWZ

max. do 6 dni roboczych od daty złożenia zamówienia, transportem monitorowanym pod względem

temperatury 2-8 st.C?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 80 – Pakiet 12 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada na własność pipetor ID-Pipetor FP-6 produkcji

DiaMed, o której mowa w pkt 1 wymagań Zamawiającego (załącznik Nr 7 – Formularz

asortymentowo-cenowy)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 81 – Pakiet 12
Czy w poz. 1 formularza asortymentowo-cenowego (zał. nr 7 do SWZ) Zamawiający wymaga

zaoferowania opakowań 4x12 szt. zamiast omyłkowo wpisanych 4x12 ml?
Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga opakowań 4x12 szt., tym samym w związku z omyłką pisarską publikuje aktualny zał. nr 7 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Pytanie nr 82 – Pakiet 2
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 9 test, którego opakowanie zawiera 25 testów, przy czym każdy test jest opisany i indywidualnie zapakowany w hermetycznie zamkniętej saszetce, 
z możliwością wykorzystania do końca daty ważności całego opakowania (prosimy o możliwość przeliczenia testów na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 83 – Pakiet 2
Czy Zamawiający wydzieli poz. 14 z pakietu 2 w celu utworzenia z niej odrębnego pakietu? Odczynnik z poz. 14 nie ma nic wspólnego z pozostałym asortymentem zestawionym w pakiecie 14; jego obecność utrudnia i ogranicza konkurencję wszystkim podmiotom, które nie posiadają takiego odczynnika w swoim portfolio – należy do nich większość podmiotów oferujących szybkie testy diagnostyczne.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
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